
 

-All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – Bari  
                                                                                           -  All’Ufficio VI Ambito Territoriale per la provincia di Bari 
                                                                                          -   Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e      

                                             grado della provincia di Bari 
- Ai genitori degli alunni 
- Al personale Docente 
- Al personale ATA 
- Al Sito Scuola 

 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DEL CALENDARIO SCOLASTICO-ANNO 2020/2021. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 8/3/99 n. 275. 

VISTO l’art. 21 della Legge 15/03/1997 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche). 

VISTO l’art. 74 del D.Lvo n. 297/94. 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 1050 del 02/07/2020. 

IN ESECUZIONE della Delibera del Consiglio di Istituto n. 34 del 22/07/2020. 

DISPONE 

la pubblicazione del calendario scolastico per l’anno 2020/2021, come di seguito riportato: 

Inizio attività didattica: 24 Settembre 2020  

Termine attività didattica: 11 Giugno 2021  

Termine attività educativa nella scuola dell’infanzia: 30 Giugno 2021  

Nel periodo successivo all’ 11 giugno 2021 funzioneranno le sole sezioni di Scuola dell’Infanzia 
ritenute necessarie in relazione al numero dei bambini e delle bambine frequentanti, sulla base 
delle effettive esigenze rappresentate dalle famiglie. Di seguito si dettagliano le festività 
riconosciute dalla normativa statale vigente e dalla Regione Puglia:  

Sospensione delle attività didattiche: 07 e 08 Dicembre 2020 (Ponte e Immacolata Concezione);  

Vacanze natalizie: dal 23 Dicembre 2020 al 6 Gennaio 2021; 





Vacanze pasquali: dal 01 Aprile al 6 Aprile 2021; 

Festa del lavoro: 01 Maggio 2021;  

Festa nazionale della Repubblica:02 Giugno 2021;  

Festa del Santo Patrono: 9Febbraio 2021.  

Sospensione mensa scuola dell’infanzia: festa dell’accoglienza; 23 dicembre; ultimo giorno di 
carnevale; 31 marzo; il giorno della manifestazione finale ed eventuali manifestazioni e visite 
d’istruzione che eccedono l’orario scolastico antimeridiano. 
Al fine di agevolare la prima fase di accoglienza e di adattamento degli alunni, anche in relazione 
alle specifiche esigenze correlate con il clima di inizio anno, nella scuola primaria, dal 24 al 25 
settembre e dal 7 all’11 giugno, sarà effettuato il seguente orario: dalle ore 8,00 alle ore 13,00 dal 
lunedì al venerdì.  
 
Le ore non effettuate saranno recuperate dai docenti in base alle disposizioni del Dirigente 
Scolastico e dagli alunni, in occasione di attività didattiche curricolari ed extracurricolari, durante 
l’intero anno scolastico. 
 
Scelte generali, di gestione ed amministrazione  
  
 
Il personale amministrativo effettua il proprio servizio tutti i giorni: 
- 1° settembre – 30 giugno: dalle ore 7,45 alle ore 13,45; 
- 1° luglio - 31 agosto: orario flessibile funzionale alle esigenze organizzativo-didattiche della 

scuola; 
La scuola resterà chiusa nei seguenti giorni: 24/31 dicembre 2020; 2 gennaio 2021; 3 aprile 2021; 
tutti i sabato dei mesi di luglio (3-10-17-24-31) e di agosto 2021 (7-14-21-28). 
 
Il recupero delle ore non prestate dal personale ATA, ove non collocato in ferie o non fruite a 
compensazione delle ore eccedenti già effettuate, sarà svolto secondo le esigenze di 
funzionamento, in base all’organizzazione del servizio disposto dal Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi. 
 

Il presente Decreto viene pubblicato sul sito Istituzionale di questo Istituto. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Nicoletta PAPARELLA 

       
 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                             
ai sensi dell’ex art.3,  comma 2, del D.Lgs n. 39/1993 

 


